

# **COMUNE DI PORTO CESAREO**

(Provincia di Lecce)

## **DETERMINAZIONE DEL SETTORE I - AA.GG e TURISMO**

N. 1186 REG. GEN. DEL 05/11/2019

OGGETTO: Liquidazione gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali per le sedute del Consiglio Comunale dal 01.01.2019 al 30.06.2019.

# IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

Esaminati i documenti giustificativi delle spese entro elencate e riscontrata la regolarità;

Accertato che per tutte le spese si è provveduto all'adozione dell'atto di impegno;

#### II RESPONSABILE DI SETTORE

Nella qualità di incaricato ex D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 art. 107, in forza del provvedimento Sindacale di nomina n. 6 in data 21 maggio 2019, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

- Vista la propria determinazione n.459/8 del 22.6.2001, con la quale venne determinata, tra l'altro, la misura del gettone di presenza ai Consiglieri Comunali, in applicazione del D.M. 199/2000-Tabella A con gli aumenti automatici previsti dall'art.2 dello stesso decreto, pari a £. 38.500 (€ 19,88) con decorrenza dal 28.5.2000
- Vista la deliberazione consiliare n.70 del 28.11.2001, esecutiva dal 14.12.01, con la quale si stabiliva di aumentare del 10% la misura dei gettoni di presenza già determinato con atto dirigenziale n.459/80, ricorrendo i presupposti previsti dal decreto ministeriale n.119/2000, fissandola in £. 42.350 (€ 21,87);
- Vista la propria determinazione n.52/14 del 12.01.2006, con la quale, in applicazione dell'art.1, comma 54, della legge 266/2005 (Finanziaria 2006) veniva rideterminato tra l'altro, il valore del gettone di presenza per i componenti del Consiglio Comunale in € 19,68;
- Vista la deliberazione di C.C. n.56 del 05.06.2007, di conferma della misura del gettone di presenta in € 19,68 da corrispondere ai Consiglieri Comunali per la partecipazione alle sedute del Consiglio ed a quelle delle commissioni istituzionali;
- Vista la determinazione n.417 del 03.05.2019 di impegno di spesa per la liquidazione dei gettoni di presenta ai Consiglieri Comunali;
- Visto il prospetto di liquidazione dei gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali per le sedute di C.C.nel periodo dal 01.01.2019 al 30.06.2019 che si allega al presente atto per farne parte integrante, che riporta una spesa complessiva di € 610.08 oltre € 51.86 per IRAP;
- Ritenuto dover provvedere in merito,

#### **DETERMINA**

- 1. di liquidare e pagare, per quanto in narrativa esposto, ai Consiglieri Comunali riportati nel prospetto allegato al presente atto, le somme a fianco di ciascuno indicate;
- 2. di imputare la spesa nel modo seguente:
  - € 610,08 sul cap.14/2 del bilancio 2019 imp.n.531
  - € 51,86 per IRAP sul cap.770 imp.n.532
- 3. di dare atto che l' istruttore incaricato della presente Determina è la Sig.ra Albano Anna e che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell'articolo 31 del d.Lgs. n. 50/2016, è il responsabile del servizio AA.GG. e Turismo Sig.ra Clementina Leanza;
- 4. di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento dell'approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria:
- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
- va pubblicata all'albo pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria.

Porto Cesareo li, 05/11/2019

# IL RESPONSABILE DEL SETTORE f.to Clementina LEANZA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art.151 c.4 **D.Lgs 267/200**)

Liquidazione autorizzata					
Imp.	Mandato	Beneficiario	N. Liq.	Descrizione	Importo liquidato
			_		

### Osservazioni:

Porto Cesareo li, 05/11/2019

	f.to Dott. Gianfranco PAPA
CERTIFI	CATO DI PUBBLICAZIONE
	TERMINAZIONE VIENE PUBBLICATA MEDIANTE ORIO DEL COMUNE IN DATA ODIERNA PER TIVI.
Porto Cesareo li, 05/11/2019	Addetto Segreteria
	f.to Anna ALBANO

Per copia conforme	
Porto Cesareo li,	IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	Clementina LEANZA